Os documentos destinados a ANA devem, preferencialmente, ser encaminhados por meio do serviço de protocolo eletrônico disponibilizado no

endereço www.ana.gov.br

Setor Policial, Área 5, Quadra 3, Edifício Sede, Bl. M, Brasília,DF, CEP 70610-200 – telefone (61) 2109-5400 – e-mail: dproe@ana.gov.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 4/2021/AR-OC/ANA

Documento no 02500.030252/2021-91

Brasília,  1º de julho de 2021.

Aos(as) senhores(as)

Assunto: Convite para a 4ª reunião do Grupo Técnico de Assessoramento da Situação da

Região Hidrográfica do Paraná (GTA-RH Paraná).

Referência: 02501.001948/2021-08

Senhores(a),

Como é de conhecimentos dos(as) senhores(as), a ANA criou o GTA – RH Paraná
para assessoramento e consulta no âmbito na Resolução nº 77, de 2021, que declara situação
crítica de escassez quantitativa dos recursos hídricos na Região Hidrográfica do Paraná.

Para dar prosseguimento à discussão da situação da RH Paraná e de propostas de
medidas a serem adotadas, convido para a reunião do GTA-RH Paraná, que ocorrerá na   próxima
quinta-feira,  dia 8 de julho  de 2021 , às 15h, via Microsoft  Teams . O link será   disponibilizado
oportunamente por e-mail.

Para esclarecimentos adicionais, indico o contato com o Superintendente de
Regulação da ANA, Patrick Thomas, pelo telefone (61) 98152-4477.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
OSCAR CORDEIRO NETTO

Diretor

A autenticidade deste documento 02500.030252/2021 pode ser verificada no site http://verificacao.agencia.gov.br/verificacao.aspx informando o código verificador: 9F4739B5.

Documento assinado digitalmente por: OSCAR DE MORAES CORDEIRO NETTO

http://www.ana.gov.br
mailto:dproe@ana.gov.br
http://verificacao.agencia.gov.br/verificacao.aspx?p=9F4739B5